
第 92 回新潟県中央メーデー 新潟県知事祝辞 

 

 

本日ここに、第 92 回新潟県中央メーデーの祭典が開催されますことを、

心からお祝い申し上げます。 

また、皆様におかれましては、労働者の地位向上に、日々御尽力されて

おられますことに深く敬意を表します。 

まず、新型コロナウイルス感染症については、この間、感染拡大防止対

策や検査・相談体制の整備、医療提供体制の整備に全力で取り組んでまい

りました。引き続き、感染拡大防止対策と社会経済活動を両立するため、

感染防止対策に万全を期すとともに、県内事業者等の事業継続や雇用の維

持に必要な対策を講じてまいります。 

さて、今回のメーデーのテーマは「安心して暮らせる社会へ！全集中で

取り組もう!!」ということであります。働く方々の労働環境の改善やワー

ク・ライフ・バランスの実現に、政労使が一体となって、積極的に取り組

むことが重要と考えております。 

県といたしましても、若者、特に女性に選ばれる魅力のある良質な働く

場の確保や、誰もが活躍できる働きやすい環境づくりを、一層進めてまい

ります。 

皆様におかれましては、労働運動の健全な展開を通じ、今後とも、県政

の発展に向けて御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

結びに、皆様の御健勝を祈念しまして、お祝いの言葉といたします。 

 

令和３年４月 29 日 

新潟県知事 花角 英世   


